
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE
Città metropolitana di Napoli
Città per la Pace
poliziamunicipale@striano.comune.na.it

                 polizialocale@pec.comune.striano.na.it

PROT. N° 0012250 ORDINANZA n. 88 DEL 22/08/2025

OGGETTO: Istituzione temporanea del senso unico alternato dal 01/09 al 05/09 c.a., dal 08/09
al 12/09 c.a., dal 15/09 al 19/09 e dal 22/09 al 26/09/2025 dalle ore 08:00 alle ore 17:00 per
lavori di disostruzione e pulizia della rete fognaria in via Rivolta e in via San Valentino.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA POLIZIA MUNICIPALE

VISTA la richiesta assunta al Prt. G. n. 12246 del 22/08/2025 di Planetaria s.r.l. Unipersonale, in
qualità di impresa esecutrice di lavori di manutenzione ordinaria per la disostruzione e la pulizia
delle reti fognarie per conto della società GORI S.p.a. nei Comuni dell’ATO 3 Sarnese - Vesuviano;
CONSIDERATO  che la  suddetta  società  esecutrice,  come  da  richiesta,  occuperà  parte  della
carreggiata e per questo provvederà alla regolamentazione del traffico con adeguata segnaletica e
apposizione di impianto semaforico ovvero di movieri;
LETTE  le disposizioni contenute negli  articoli  7-11-12 del Codice della  Strada,  approvato con
D.L.vo. n. 285 del 30.04.1992, l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e lo Statuto Comunale;
DATO  ATTO  che, con  la  sottoscrizione  della  presente,  la  scrivente  Responsabile  dichiara
espressamente  che  non sussiste  nel  caso di  specie  obbligo  di  astensione  non ricorrendo alcuna
ipotesi  di  conflitto  d'interessi,  ai  sensi della  normativa vigente in materia  ed ai  sensi del Piano
triennale  di  Prevenzione  della  corruzione  e  della  Trasparenza  di  questo  Ente,  approvato  con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 28/03/2025;
RITENUTA la propria competenza a provvedere;

ORDINA
dalle ore 08:00 alle ore 17:00 l’istituzione temporanea del senso unico alternato in via Rivolta
e in via San Valentino (dal passaggio a livello della Circumvesuviana fino al civico 115 di via
San Valentino)
dal 01/09 al 05/09 c.a.;
dal 08/09 al 12/09 c.a.; 
dal 15/09 al 19/09 c.a.;
dal 22/09 al 26/09 c.a.
per lavori di disostruzione e pulizia della rete fognaria.

PRESCRIZIONI

1. Dovranno essere rispettate  le prescrizioni  del CDS e relative norme del Regolamento di
Esecuzione:

2. Si dovranno osservare tutte le cautele atte a prevenire ogni pericolo o danno a persone o
cose;

3. La riattivazione dell’ordinaria circolazione stradale comporta che i luoghi debbano essere
ripristinati come allo stato di fatto;

mailto:poliziamunicipale@striano.comune.na.it


4. Eventuali ostacoli sulla carreggiata dovranno essere rimossi o comunque resi chiaramente
avvistabili  da  parte  dell’utente  della  strada  adottando  ogni  misura  di  sicurezza  atta  a
garantire sempre la sicurezza e fluidità della circolazione;

5. Dovrà essere sempre garantito laddove possibile un corridoio di transito al fine di consentire
il passaggio di veicoli appartenenti alle forze di polizia, dei veicoli di soccorso e dei veicoli
trasportanti persone affette da disabilità, l’accesso alle abitazioni ai residenti e agli aventi
diritto.

6. La regolamentazione del traffico dovrà avvenire tramite impianto semaforico e/o movieri.

DISPONE

che il  presente  provvedimento  venga attuato  mediante  l’apposizione  della  prescritta  segnaletica
stradale  a  cura  della  ditta  esecutrice,  la  quale  dovrà  adoperarsi  per  disporre,  se  necessario,  un
numero adeguato di movieri  atti  a garantire  la  sicurezza della  circolazione  stradale  e ridurre  al
contempo i disagi arrecati agli utenti.

Il Comando di Polizia Municipale e gli altri Organi di Polizia Stradale presenti sul territorio, sono
tenuti al controllo sull’esatta osservanza della presente Ordinanza.

La stessa è resa nota alla cittadinanza mediante:

- Pubblicazione  all’Albo  Pretorio  On-Line  del  sito  informatico  di  questo  Ente
“www.comune.striano.na.it”

INFORMA

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania entro 60 giorni decorrenti
dalla  pubblicazione del  presente provvedimento o, in alternativa,  entro 120 giorni al  Presidente
della Repubblica;
che il Responsabile del presente procedimento è il Responsabile ad interim del servizio di Polizia
Municipale Agente di Polizia municipale Freddo Teresa. 
È  fatto  obbligo  a  chiunque  di  osservare  e  fare  osservare  quanto  riportato  nel  presente
provvedimento.
Infine, i luoghi in parola possono essere riaperti  al traffico veicolare dal personale della Polizia
Municipale o subire modifiche al momento non valutabili e quindi restituiti alla libera circolazione
dei  veicoli  anche  prima degli  orari  di  divieto  sopra imposti,  nel  caso in  cui  i  lavori  terminino
precedentemente rispetto al termine indicato.

Copia del presente atto, per quanto di competenza, è trasmesso:

- Alla Stazione Carabinieri di Striano, pec: tna30133@pec.carabinieri.it
- Alla Planetaria s.r.l. Unipersonale: logistica.planetariasrl@messaggipec.it
- All’Ufficio Lavori Pubblici – sede;
- Al responsabile della pubblicazione all’Albo Pretorio On- Line di questo Ente.

Dalla Casa Comunale, 22/08/2025

IL RESPONSABILE AD INTERMIN DELLA POLIZIA MUNICIPALE
F.to dott.ssa Freddo Teresa


